
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 18 de Março de 2021 / Ano VI / Edição 420

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Departamento de Licitação  ................................. p.01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 01 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.01 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO Ref.: Edital 

de Pregão n.°20/2021- Processo n.° 25/2021 De posse 

dos documentos que compõem o processo licitatório da 

modalidade Pregão n.º 20/2021- Processo n.º 25/2021, 

que objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 

PNEUS (VEÍCULOS LEVES), realizado conforme Ata de 

Sessão Pública, do dia 02/03/2021, com a presença do 

Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 

Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 

procedimento realizado aos seguintes proponentes: os 

itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 à empresa 

CONSTANTINO PNEUS EIRELI, com o valor de R$ 

102.284,00 (cento e dois mil, duzentos e oitenta e quatro 

reais); o item 04 foi considerado fracassado do objeto 

deste pregão. Valor Total da Licitação: R$ 102.284,00 

(cento e dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais), para 

pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da 

cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 02 de 

março de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 

Municipal 

 

”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” Ref.: Edital 

de Pregão n.° 22/2021 - Processo n.° 28/2021 De posse 

dos documentos que compõem o processo licitatório da 

modalidade Pregão n.º 22/2021 - Processo n.º 28/2021, 

que objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 

URNA MORTUÁRIA, realizado conforme Ata de Sessão 

Pública, do dia 10/03/2021, com a presença do pregoeiro 

Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal 

de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado aos seguintes proponentes: os itens 01, 02, 03, 

04, 05, 06 e 07 à empresa DUTRA E LIMA SERVIÇOS 

FUNERÁRIOS LTDA. Valor Total da Licitação: R$ 

122.245,00 (cento e vinte e dois mil, duzentos e quarenta 

e cinco reais), para pagamento na condição estabelecida 

no item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. 

Ibirarema, em 10 de março de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO - Prefeito Municipal  

 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” Ref.: Edital 

de Pregão n.°23/2021 - Processo n.°29/2021 De posse 

dos documentos que compõem o processo licitatório da 

modalidade Pregão n.º 23/2021 - Processo n.º 29/2021, 

que objetiva a AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER 

PACIENTES DA REDE MUNICIPAL EM VIAGEM FORA DO 

MUNICÍPIO, realizado conforme Ata de Sessão Pública, 

do dia 10/03/2021, com a presença do Pregoeiro Oficial 

e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de 

Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado 

conforme a seguir: os itens 01 e 02 à empresa J. de 

Oliveira Brandão - ME. Valor total da licitação R$ 

66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais).  

Ibirarema, em 10 de março de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” Ref.: Edital 

de Pregão n.°24/2021 - Processo n.°30/2021 De posse 

dos documentos que compõem o processo licitatório da 

modalidade Pregão n.º 24/2021 - Processo n.º 30/2021, 

que objetiva o Registro de Preços para LOCAÇÃO DE 

CILINDROS E CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, realizado 

conforme Ata de Sessão Pública na data de 15/03/2021, 

com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 

desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 

todo o procedimento realizado aos seguintes 

proponentes: os lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 a empresa 

ALISSON JOSÉ LOPES. Valor total da licitação: R$ 

728.000,00 (setecentos e vinte e oito mil reais), para 

pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da 

cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema/SP, em 15 de 

março de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 

Municipal 

 

”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”Ref.: Edital 

de Pregão n.° 25/2021 - Processo n.° 31/2021 De posse 

dos documentos que compõem o processo licitatório da 

modalidade Pregão n.º 25/2021 - Processo n.º 31/2021, 

que objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES - LUVAS DE PROCEDIMENTO, 

realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 

15/03/2021, com a presença do pregoeiro Oficial e da 

Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento realizado às seguintes 

proponentes: os itens 01 e 02 à empresa DORA 

MEDICAMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 

46.949,00 (quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e 

nove reais); o item 3 à empresa CIRURGICA OESTE 

PAULISTA, com o valor total R$ 58.500,00 (cinquenta e 

oito mil e quinhentos reais); e os itens 04, 05 à empresa 

PLACIDO – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E 

HOSPITALAR EIRELI, com o valor total de R$ 12.709,00 

(doze mil, setecentos e nove reais). Valor total da 

licitação R$ 118.158,00 (cento e dezoito mil, cento e 

cinquenta e oito reais). Ibirarema, em 15 de março de 

2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO Ref.: Edital 

de Pregão n.° 26/2021- Processo n.° 32/2021 De posse 

dos documentos que compõem o processo licitatório da 

modalidade Pregão n.º 26/2021- Processo n.º 32/2021, 

que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE HIDRÔMETROS, MACROMEDIDORES E LACRE 

ANTIFURTO, realizado conforme Ata de Sessão Pública, 

do dia 16/03/2021, com a presença do Pregoeiro Oficial 

e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de 

Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado 

aos seguintes proponentes: os itens 01 e 02 à empresa 

HIDROREADER SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA. Valor total 

da licitação R$ 113.400,00 (cento e treze mil e 

quatrocentos reais). Ibirarema, em 16 de março de 2021. 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 28/2021 O Senhor Prefeito 

do Município de Ibirarema - SP, comunica aos 

interessados que se encontra aberto no Setor de 

Licitações, o processo licitatório na modalidade PREGÃO 

(PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 

28/2021 do tipo menor preço unitário, por item, que tem 

por objeto a AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL. DATA DA 

ABERTURA: 30/03/2021, a partir das 08:30 horas. O 

Edital com as especificações e demais detalhes, 

encontram-se à disposição dos interessados no site: 

www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 

Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, 

Ibirarema/SP - das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 

horas. Fone/Fax – (14) 3307-1152. Ibirarema, 17 de 

fevereiro de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 

Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 29/2021 O Senhor Prefeito 

do Município de Ibirarema - SP, comunica aos 

interessados que se encontra aberto no Setor de 

Licitações, o processo licitatório na modalidade PREGÃO 

(PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 

29/2021 do tipo menor preço unitário, por item, que tem 

por objeto a Aquisição de Equipamentos de EPI e EPC. 

DATA DA ABERTURA: 30/03/2021, a partir das 13:30 

horas. O Edital com as especificações e demais detalhes, 

encontram-se à disposição dos interessados no site: 

www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 

Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, 

Ibirarema/SP - das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 

horas. Fone/Fax – (14) 3307-1152. Ibirarema, 17 de 

março de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 

Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 30/2021 O Senhor Prefeito 

do Município de Ibirarema - SP, comunica aos 

interessados que se encontra aberto no Setor de 

Licitações, o processo licitatório na modalidade PREGÃO 

(PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 

30/2021 do tipo menor preço unitário, por item, que tem 

por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. DATA DA 

ABERTURA: 31/03/2021, a partir das 08:30 horas. O 

Edital com as especificações e demais detalhes, 

encontram-se à disposição dos interessados no site: 

www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 

Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, 

Ibirarema/SP - das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 

horas. Fone/Fax – (14) 3307-1152. Ibirarema, 17 de 

março de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 

Municipal 

 

 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 18/03/2021 Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

SEÇÃO II 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAIS 

 


	Página 1
	Página 2

